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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS
DE CARLOS BARBOSA VOLUNTERSUL
ANEXO |
Oficio n°® 0065/2022 Carlos Barbosa, 01 dezembro de 2022.

PARA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITACAO
NESTA

Assunto: Prestacao de Contas
Termo de Colaboragédo N°: 013/2022
Periodo: Novembro/2022
Valor: R$ 3.624,93

Prezados Senhores:

A Associagdo Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa vem a presenca de
Vossa Senhoria, encaminhar a prestacdo de contas do termo de colaboragdo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatdrio de Execugdo do Objeto — Anexo |l;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo |lI;

c) Relagao de Pagamentos — Anexo |V,

d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V;

e) Coépia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Declaragao Representante e Contador — Anexo VI,

g) Declaragéo do Conselho Fiscal — Anexo VII;

h) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, Vi
do Decreto n° 3.256/2018.

Atenciosamente,

/

o doMonte Guerra
PRESIDENTE 16° GBV
Carlos Barbosa
CPF: 960.924.160-34

Associagao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa
Rua Anténio Prado, 347 — Bairro Navegantes — Cep 95185-000 — Carlos Barbosa — RS
Fones: (54) 3461-1213 e 193 — E-mail: cbvcarlosbarbosa@gmail.com — CNPJ; 07.071.149/0001-00
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS
DE CARLOS BARBOSA VOLUNTERSUL

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO
Termo de Colaboragao N°: 013/2022

Periodo: Novembro/2022
Valor: R$ 3.624,93

Data de 12/11/2022

Nesta data foi feita a avaliagéo do projeto perante os familiares e alunos. Desta
forma, num primeiro momento foram repassadas todas as orientagdes sobre a reta final
do projeto, sobre a formatura e a saida a campo. Apés, os grupos foram separados entre
os familiares a alunos, os primeiros realizaram uma avaliagéo acerca do projeto, sobre os
pontos a serem mantidos e/ou melhorados. Ja os alunos ficaram a cargo da psicéloga
Lara Santiago, que trabalhou questées de grupo e do quanto o projeto significou para eles
ao longo deste ano.

Data de 19/11/2022

Nesta data os alunos tiveram instrugbes praticas de como atuar em caso de um
principio de incéndio em panelas com 6leo. Foi demonstrado o risco de utilizar agua nesta
situagéo, que acaba agravando e muito a situaga@o inicial. Deste modo, a maneira mais
correta é cessar a fonte de energia (o gas através do registro que estiver disponivel) e
depois se utilizar do método abafamento, com a colocagdo da tampa, onde deste modo as
chamas ndo mais terdo acesso ao ar ambiente e ficardo sem o comburente. Ainda foram
trazidas diversas duvidas sobre incéndios e como agir de forma segura, melhor forma de
acionamento dos servigos, entre outros questionamentos. E ao final, o tradicional banho
de canhdo do ABT_10, onde o clima estava propicio e a garotada adorou, finalizando
assim os ciclos de aulas do projeto.

dl

Associagdo Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa
Rua Anténio Prado, 347 — Bairro Navegantes — Cep 95185-000 — Carlos Barbosa — RS
Fones: (54) 3461-1213 e 193 — E-mail: cbvcarlosbarbosa@gmail.com — CNPJ: 07.071.149/0001-00
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Data de 26/11/2022

Nesta data, com saida as 09h da sede da corporagdo, os instrutores, alunos e
familiares que se dispuseram, tiveram a saida a campo programada ao Parque de
Aventuras Gasper, no municipio de Bento Gongalves. La os alunos tiveram através do

projeto, um combo de atividades contendo o “estilingue”, “arvorismo” e tirolesa’, além da
entrada e almogo. O dia foi de adrenalina e confraternizagdo, com o espago aberto do

Associagao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa
Rua Anténio Prado, 347 — Bairro Navegantes — Cep 95185-000 — Carlos Barbosa — RS
Fones: (54) 3461-1213 e 193 — E-mail: cbvcarlosbarbosa@gmail.com — CNPJ: 07.071.149/0001-00
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Utilizamos o valor do convénio para:
- Pagamento dos lanches do més de outubro;
- Pagamentos para a “atividade em campo” compreendendo Transporte CB — BG /

BG - CB, atividades no parque, entradas/quiosque e alimentos para almogo.
Pessoas beneficiadas: jovens participantes do projeto Bombeiro Mirim e instrutores.

Os recursos recebidos no més foram suficientes para pagamento de despesas da

entidade conforme plano de trabalho firmado com o municipio.

Diego do Monte Guerra
PRESIDENTE 16° GBV
Carlos Barbosa
CPF: 960.924.160-34

Associagdo Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa
Rua Anténio Prado, 347 — Bairro Navegantes — Cep 95185-000 — Carlos Barbosa — RS
Fones: (54) 3461-1213 e 193 — E-mail: cbvcarlosbarbosa@gmail.com — CNPJ: 07.071.149/0001-00



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS ,}

DE CARLOS BARBOSA

VOLUNTERSUL

ANEXO IlI

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade: Termo de Colaboragado N°: 013/2022
Associagao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Periodo: Novembro/2022
Carlos Barbosa Valor: R$ 3.624,93
1 - Receitas
Valores Recebidos |Contrapartida |Rendimentos |Saldo Total
Repasse MCB Reprogramado
R$ 2.935,00 R$ 0,00 R$ 2,16 R$ 687,77 R$ 3.624,93
2 - Despesas

Despesas realizadas conforme
relacéo de pagamentos

R$ 2.768,60

Saldo (recolhido / a recolher | Total
/ a reprogramar)

R$ 856,33 R$ 3.624,93

ego do'Monte Guerra
Presidente 16° GBV
CPF: 960.924.160-34

L;{{c}egﬁ Q%/ﬁ\éé

CRC N°: 7250

Associagado Corpo de

Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa

Rua Antdnio Prado, 347 — Bairro Navegantes — Cep 95185-000 — Carlos Barbosa — RS 6
Fones: (54) 3461-1213 e 193 — E-mail: cbvcarlosbarbosa@gmail.com — CNPJ: 07.071.149/0001-00
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS
DE CARLOS BARBOSA VOLUNTERSUL

ANEXO V
CONCILIACAO BANCARIA

Entidade: Associacdo Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa
Termo de Colaboragao N°: 013/2022

Periodo: Novembro/2022

Valor: R$ 3.624,93

Conta Corrente: 1987-5
Banco: Caixa Econémica Federal Agéncia: 1925

A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES - 30/11/2022 = R$ 856,33
B) - DEBITOS LANGADOS NO RAZAO, NAO LANGCADOS PELO BANCO

Data N° do documento: Valor: R$

=R$ 0,00

C) - CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANGADOS PELO BANCO

Data Historico: Valor: R$

=R$ 0,00

D) - DEBITOS LANGADOS PELO BANCO, NAO LANGADOS NO RAZAO

Data Historico: Valor: R$

=R$ 0,00

E) - CREDITOS LANGADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO

Data Histérico: Valor: R$

=R$ 0,00

F) - SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A + B -C - D + E) = R$ 856,33
G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES - 30/11/2022 = R$ 856,33

| Ao )
Diego doMonte Guerra Lourdes T. Lud
Presidente 16° GBV CRC N°: 72508

CPF: 960.924.160-34

Associagao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa 3
Rua Anténio Prado, 347 — Bairro Navegantes — Cep 95185-000 — Carlos Barbosa — RS
Fones: (54) 3461-1213 e 193 — E-mail: cbvcarlosbarbosa@gmail.com — CNPJ: 07.071.149/0001-00
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ANEXO VI
DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragao N°: 013/2022
Periodo: Novembro/2022
Valor: R$ 3.624,93

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade Associagdo Corpo de Bombeiros
Voluntarios de Carlos Barbosa, aplicou os recursos recebidos do Termo de
Colaboragdo supracitado, na consecugdo dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo 35
e seus incisos do 3.256, de 27 de margo de 2018 e que recolheu as devidas
contribuigées e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como cumprimos
com todas as obrigagdes acessorias.

CARLOS BARBOSA, 01 de dezembro de 2022.

o do nte Guerra
Presidente 16° GBV
CPF: 960.924.160-34

vy

CRC N°: 72508

-
,/b»,‘m gf%ba“ﬂ)

Jéssica Baldasso
CPF: 011.898.520-55

Associacao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa 9
Rua Anténio Prado, 347 — Bairro Navegantes — Cep 95185-000 — Carlos Barbosa — RS
Fones: (54) 3461-1213 e 193 — E-mail: cbvcarlosbarbosa@gmail.com — CNPJ: 07.071.149/0001-00
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO S’UL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS
DE CARLOS BARBOSA VOLUNTERSUL

ANEXO VII
DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Termo de Colaboragao N°: 013/2022
Periodo: Novembro/2022
Valor: R$ 3.624,93

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade Associagdo Corpo de Bombeiros
Voluntarios de Carlos Barbosa, aprovou a aplicagdo dos recursos recebidos no
convénio e montante supracitado, estando 0 mesmo em consonancia com o Plano de
Trabalho celebrado.

CARLOS BARBOSA, 01 de dezembro de 2022.

re a (BV04)
: 002.590.180-07

Kosuna ot
Karina Jahn
CPF: 037.659.950-29

: 998.304.770-53

Associagao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa 10
Rua Anténio Prado, 347 — Bairro Navegantes — Cep 95185-000 — Carlos Barbosa — RS
Fones: (54) 3461-1213 e 193 — E-mail: cbvcarlosbarbosa@gmail.com — CNPJ: 07.071.149/0001-00



CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VO

Conta: 1925 | 003 | 00001987-5

Data: 01/12/2022 - 15:42

Més: Novembro/2022
Perfodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc,
000000
01/11/2022 000000
03/11/2022 000000
04/11/2022 000000
07/11/2022 000041
07/11/2022 000000
08/11/2022 000000
09/11/2022 000000
10/11/2022 000000
11/11/2022 000000
14/11/2022 000000
16/11/2022 000000
17/11/2022 000000
18/11/2022 000000
21/11/2022 445634
21/11/2022 134385
21/11/2022 000000
22/11/2022 000000
23/11/2022 000000
24/11/2022 000000
25/11/2022 133260
25/11/2022 727220
25/11/2022 000000
28/11/2022 150396
28/11/2022 727220
28/11/2022 000000
29/11/2022 122524
29/11/2022 727220
29/11/2022 000000
30/11/2022 193973
30/11/2022 727220
30/11/2022 000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
AlS CAIXA: 0800 104 0104

Histdrico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
APLICACAD
ENVIO TED
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

RESG AUTOM
SALDO DIA
ENVIO TED
RESG AUTOM
SALDO DIA
ENVIO TED
RESG AUTOM
SALDO DIA
ENVIO TED
RESG AUTOM

SALDO DIA

Valor

0,00

2.935,00C

2.645,00 D

290,000

318,60 D

318.60 C

360,00 0

360,00 C

600,00 D

600,00 C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00C
0,00C
2.935,00C
2.935,00C
2.935,00 C
2.935,00C
2.935,00C
2.935,00C
2.935,00 C
2.935,00 C
2,835,00 C
2.935,00 C
290,00 C
o,00C
0,00C
0,00 C

000C

0,00 C
318,60 D
n.onc
0,00 C
360,00 D
0,00 C
0,00 C
600,00 D
0,00 C

0,00 C
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https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal fundo2

Extrato Mensal de Fundos de Investimento
Novembro/2022
Data de emissao; 05/12/2022
irds tradon a NE.J d Administradors
Ecandmica Fageral - Quadrs 4 - Lotoe 34 Brasha - DF ,3580.305/0001-04
gfgx CRPETNEY l
IACAD CORPO DE BOMBEROS VOLUNTARIO .071.149/0001-00
Resumo da Movimentagdo Dados da Trib 3
Saldo Bruto Antericr BELTIC Tipo ds fundo Renda Fiva (8500) Renda \aridvel (6813)
Aplicagoes  264500C  Rend. BasaTrib, 31.18C 000
Resgates 2478500 R 5,800 0,00
Resgate em Transito _ 0.00 OF 3230 2,00
Evertos :
Texa operacioral 0,00
Rendimentc Bruto no Més 11,88C
Rentabilidade
No Més No Ano Cota am: Cota am!
(%) (%) 311012022 30M11/2022
FACKL BIMPLES 828 3761433 J 456
Movimenza Fundo
Canta 1825.0003.000000001887-5 Aphcacoes Resgates Saldo Bruto Rentad, Més
FACKL SMPLES : ) 254500C 2473600 sss3C 1,88C
Mavi io Detathada
Conta__ 1925.0003.000000001987-5
Valor RS Qide de Cotas
a3 805163
1.200,000 316,015483
6280
076D
3022C
fEN 2946C )
RESGATE 318500 & : 83524008
RRF 003
oF 0520
RENDMENTO 0,58C
TRE, D480
21 RESGATE AUT 350,000 94,353584
od 058D
RENDIMENTO 083C
RENDMENTO BASE TRIB 0,25C
3 'RESGATE AUT 157248278
IRRF 0,11D
LR e 1270
RENDMENTO 1.81C
3 RESGATE RRF LE110.892 0,150 0,038220
; RENDINENTO BASE TREB. 0780
DY
Informagoes ao Cotista
Servigo de Atendimento ac Collsta
SAC Caba, Endarago para C dénci
0800-7268-0101 Cabxa Postal 72624, S0 PaukiSP CEP: 01405-001
Ouvdonia: Enderego Eletrdnico:
0800-725-7474 it (/¥ caxa.g ak
© Fechar Imprimir

05/12/2022 08:30



RECEBEMOS DE PADARIA CELIA A, CHIES LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 6252
SERIE 1
- DANFE
(| DOCUMENTO
| | AUXILIAR DA NOTA
; = FISCAL ELETRONICA
zgm 1- SAIDA
=nis CHAVE DE ACESSO
PADARIA GELIA A, GHIES LTDA -ME :OERGIZES:, 4322 1193 5997 7700 0103 5500 1000 D062 5218 2367 7357
RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS. 1063 Consulta de autenticidade nc portal nacicnal da NF-e
VTR 951352402461 . ;:68 Mok Sethomaives FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
Venda 143220253973175 18/11/2022 17:02:51
INSCRICAD ESTADUAL INSC ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARID CNPJICPF
026001 8287 93599777000103
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPJICPE DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS 07071149000100 18/11/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA ANTONIO PRADO 347 NAVEGANTES 95185000 18/11/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
Carlos Barbosa _ RS 17:01:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE GALCULO DO IChS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICHS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
000 — TR 5 X s o [ « | ;| | 0001 = 290,00
VALOR DO FRETE VALCR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF | CNPUCPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIFTO UF | INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIGUIDG
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO =
CODIGO DESCRIGAC NCM TST |CFOP |UNID  JOUANT | VALOR UNIT | VALOR TOT |BASE GALC VL ICMS VL IPT % ICMS % IPT
) cambo lanshas Tiansapio lo1ot Isior fun 2.0000] 14500000 230.00 0.00 0.00)
ODClan s Tet Qe ho
Piobunos e ua MNP
CALCULO DO iISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULD DO /SSGN VALOR DO /SSGN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADC A0 FISCO

| - "DOCUMENTQ EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL® PERMITE O APROVE[TAMENTO DE

CREDITO DE RS 6,64, CONFORME ALIQUOTA DE 2,29%
Voce pagou aproximadamente:

R$ 39,00 de tributos federais

R$ 34,80 de tributos estaduais

Fonte: IBPT/emprasomatro.com br 316342




CAIXA

2% Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Geranciador Financero CAIXA
Tipo de TED: TED para tercairos
Conta arigem: 1925 / 003 / DODO1987-5
Tipo da canta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: Jurinica
Nome: AQ CORPO DE 8¢ va
CPF/CNPI: 07.071.145/0001-00
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01151521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0167 / D00CCO28511-0
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: PADARIA CELIA A, CHIES LTDA ME
CPF/CNPJ: $13,589.777/0001-03
Valori R$ 290,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificachia db operachal PADARIA DA CELIA
Histérico:
Data de débito: 217112022
Data / Hora da operacio: 21/11/2022 14:28:02
Cédigo da operagio: 00134385
Chave de seguranca: JHS5HIH1IWHXQLXCTQ

Operacio reallzada com sucesso conforme a5 infarmagies fornecidas pelo diente.
Autorizo a CAIXA 2 debitar g valor da tarifa vigente de TED na data agendadsa,

SAC CAIXA: 080G 726 D101
Pessoas com deficiéncia

Ouvidoria: CBOD 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

CAIXA

auditiva; D800 726 2492

2" Via - Comprovants de transferéndia eletronica disponivel

Gerenciador Financelro CATYA
f'ﬁ-ﬁm ——
iy 1925/ 003 / DO0U1987-§
! Tipo de conta: 01 - Conta Comrants
f"ﬁ-hm nunforca

Kome:
l ASSOCIACAQ CORPD DE BOMETROS VO

CPr/CNPY:
L——‘h_ ____ Tho7L.149/0001-00

SN MR
7a~mmﬂvosm1s;\.w.g,

_—
E e SR SRS

Tine de conta: 43 - Conta Conente ?
Conta destino: G167 / veeonoosase-r I
Tipo de prssva; JURIDICA : !
| ¥ |
' HNome: GASPER COMERCIC DE ARTESATOS ESPORTIVOS |
| CPR/chbT: 07.115.794/u001 .00 !
Valor: RS 1.200,00 |
| Vabar ¢a tasita: Shion |
[T —— 10 - Credito em Conta
| Mduntificacho @a operaciar  ATIVIDADE £M CAMPO
Higtérico:
[ P {
| D=ta de ddbita: _—“T:N — RS
11720 ——————
Dats / Hors da S |
BN 17:02:29 !
———e . sowmes 1
L Cédigo da operagBo: 00159260 —
- Chave de AABEVUSNGLENS8Z6 ]

ommmmmm”wﬂ-mummm
Amaalu.mmovwmmmmam:mmm

SAC CAIXA:
0800 728 0101

com
Ouvidaria: 080D 725 7.
215 CADGA: 081G 108 010%

Auditiva: 0800 72¢ 2492




GASPER COM. ARTEFATOS ESPORTIVOS LTDA
GASPER COM DE ARTEFATOS ESPORTIVOS LTDA ME

Nimero da NFS-e

CNPJ: 07.115.794/0001-88 e
RUA SAD PAULO, 672 -SALAB
CEP: 95705-542 - Bairro: BORGO
Municipio: BENTO GONCALVES - RS s o
Telefone: (54) 34541072 Situaggo
Email: gaspe@parquegasper.com.br Emitido
Insc. Municipal: 24875
Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-E
Autenticidade
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0185410077848402
MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES
#¢ Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emissao
28/11/2022 14:48:13
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNP) IE
07.071.149/0001-00 ISENTO
Endereco Ndmero Compiemento
ANTONIO PRADO 347
Bairre CEP Cidade - Estado
NAVEGANTES 95185-000 CARLOS BARBOSA - RS
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Quant. Unid., Vir. Unid. Local Prest, Aliguota Sit, Trib. Vir, Trib. Deducao | Vir. ISSRF
902 - - - 8541 5.0000 % Tl 1.200,00 0,00 0,00
Descri¢ao do Servigo:
Servigos realizados no parque de aventuras
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liguido
1.200,00| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 1.200,00 1,200,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Condicao de Pagamento: A Vista

Descricao dos subitens da lista de servigo em acordo com Lel Complementar 116/03

902 - Agenciamento, organizacao, promocao, intermediacdo e execucdo de programas de turismo, passeios, viagens, excursoes,
hospedagens e congéneres.

Legenda do local da prestacdo do servico
8541 - BENTO GONCALVES - RS

Outras Infermacdes

= 0GOS Cooam
DLWl DuEe OS5 Sel) =
Tl - Tributada integralmente. (

earTeays 5 o Pacdee ak

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. AvEUTONS GONTANK S

Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(902) Servico Tributado no municipio do prestador,
Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 121/2018 de 15/03/2018.
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/12/2022.

A veracidade das informacoes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 161,40 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 58,92 (4.9100%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N2 4.818/2010 e no Decreto N? 7.131/2010, e alteracdes.
Usudrio responsavel pela emissdo: 07.115.794/0001-88 - GASPER COM DE ARTEFATOS ESPORTIVOS LTDA ME

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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NF<
— Ne.  043.983.889
TIATA D RECERIMENTO Mnm SERIE: 890
CNPJ: 92.741.750/0001-32
D ANFE CONTROLE DOIF-I-S(‘O
iy, mcsormesins | o= |
f I | o 58 ¢ Nota Fiscal Eletronica i !
25
i 5 % 0 - Entrada i CLIAVE DE ACESSO
g - Sai 4322 1187 9586 7400 0181 5589 0043 9838 8912 1778 5210
o RUA BUARQUE DE MACEDO, 55-SALA- | \oSU8, 000 oo &l -
- PONTE SECA. CARLOS BARBOSA. RS - CEP: s * Consulta de autenticidade no ponal nacional da
%18 — e "" | SERIE:89%0 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
5185000 - FoncFax: (54)3461-2040 Ot A ik da Sebus Ardciteadons J
T - - e e
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda de Mercadoria 143220261326621 - 27/11/2022 19:26:05
TNSCRICAD ESTADUAL INSCRICA() ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPRICNP)
026/0016969 92.741.750/0001-32
DESTINATARIIVREMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CPECRP) DATA DA DAISSAQ
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIRGS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA 7.071.149/0601-00 27/11/2022 19:13
ENDERECO BAIRRD DISTRITD cEp Y DATA DA ENTRADASAIDA
R ANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES 95185-000
MUNIK FONEFAY UF INSCRICAD ESTADUAL TIORA DE ENTRADA/SATOA
Carlos Barbosa RS
FATURASF DIRIACATAS
CALCULO DO IMPOUSTO
BASE DE CALCULD DO IChG VALOK DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO 1CMS ST VALDR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 318,60
VALOR DO FRETE VALOR DO sﬁo DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
06.00 0,00 0,00 0,00 0,00 318,60
TRAMSIORTADOR YOLUMES TRANSPORYADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT TLACA DO VEICULO U CNPICPY
9 - Sem Frete
( ENDERECO NUSICIPIO UF INSCRICAD BSTADUAL
OUANTIDADE (TR MARCA NUMERACAO PESOBRITD PLS0 LIDUIDO 9
DABUS HOS mﬂlwmm
COUIGH l DESCRICAO ' NOMSH : ST J crur ‘ N, { qro, JL VLR. ONIT. : VLR, TOTAL BCICMS } VIRICWS | VIR __ﬁg._i_z_ .tlh —
01 P30 [ 0| 0| W] UN | #s0om i 05000 | A0 1 ;
oz Lsu..suiiX(T o 5 16010000 CIEGESE (14590 | Bl | 27460 1 i [
;)Q. 73 = & 5 "
CALO TTL RLDDD 10 Muriio ua Mfe
4
/
. /
al § ')«; = /
PTIUIME ER ARNED |
CALCULL DO IRAON
INSCRICAO MUNICIPAL ("VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DF CALCULD DO ISSON VALOR DO 15SON
DADUS ADICTION AN
TNFORMACUES COMPLEMENTARES (RESERVADO A FISCO

perador

Informagles Adicicnaics de

Interecss

Figep: !
CRSCO; ]

[x]

(o}

CPF: 922.393.500-04 ~ ROGFRRFTD

)

2172022 19:24:05 peaducio Y99999999



CAIXA

27 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerencisdor Firancalro CAIYA
Tigo de TED: TED para tarceiros }
Conts origem: 1925 / UD3 / GOUULYS7-5 I
Tipa de conta: 01 - Canta Corrents
Tipo da pessos! Juripica
Nome: ASSOTACAD CORFQ DE BOMSEIROS VO
CPF/CNPY: 07.071.149/0001-00
.
8anco 748 - BANCD COOPERATIVO SICRED) S/A - 01181521 i
Tipo do conta: €1 - Conta Corvents
Conta daatina: 0167 7 OLCEU011124-5
Tipe de pesson: JuRtoica
Noma: HING MERCADO FERPAL LTDA
CPFfCRPY: $2.741.750/0001-32
Valer: Rg 318,60
! Valor do turifa: RS 0.00 |
Finalidade: 10 - Credits em Conta
as NFE
Histéricot
‘ Data de débita: 28/11/2022
Gata | Hora do operagao: 28/11/2022 14:55:01
Cédige da operaclo: (0150396
Chave de seguranca: SYQIACMOFPMHTSYE
5 £om suceesd conft as pefo diente.

Autorizo a CAIXA 3 debdtar o valor da tarifs vigente de TED na data agendada.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia suditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: CBOC 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0104

CAIXA

z'Vh-ﬂwmammmgb"nﬁd

wwoum
” 709, e THAy TED para tarceing \N‘%
—
2925 / 003 / COLU19E7-5 J
‘ Tipe de conta: 01 Conta Gorvente ;
1
Tipa de pessos: sunis l
Nome: |
ASSOCIACAD CORPO DE BOMBETRGS vo . )
|

| correnes:
L—.’“.h_, 07.071 1480031 00
[O———— ——— _‘M i »
- 'M‘h‘- e —— .
| Seaca: *&%_E
a = e S
—_—

748 - BANCD COOPERATIVD SICRED /A~ 5118152,

I Tips de conta: ©1 - Conta Conente
Conta destino: D167 / 00CC0039448-1
' Tipa de pesson: JURIDICA
f W MEIGLARD EVENTDS
CPR/CNPa: 20.133.991/0001-98 r
Vi 28 360,00 |
f o 08 ot 15 0,00
| Finaiidede: 10 Cridio em Conts

:w.m QUIOSQUE £ ENTRADAS ‘l
f

Diata / Hors da operngSo:
leu 11:16:58
—
\ e
e T A N
22524

.[ Cédigo da operacso: o1 —
—_—

SAC CAIXA: 0805 725 0101
Pessoas com deficiéncs .

Ouvidaria: 0500 725 7474 - > 0900 726 2492
A5 CATXA: 0800 104 O1cs




IDENTIFICACAD DO EMITENTE D AN FE
Documento Auxiliar da
P DEL FAPA CANTNA B
Sy \\_ . MEIOLARO EVENTOS E GASTRONOMIA o m" m CHAVE DE ACESSD
Jt““‘vj R Jooqum 570 - Edoka s 4322 1120 1338 9100 0198 5500 1000 0000 5615 1587 0584
N3 w® /" Borio Gongalves, 75 - 95707-298 N°¢ 000.000.056
R Telelone: 154) 9999-9686 Consuita de autenticidade no portal naclonal da NF-g
SE RIE: 1 www.nfe.fazenda.gov briporta]
FOLHA: 111 ou no site da Sefaz Autorizadora
|"NATUREZA DA GPERACAD FROTODELO DE AUTORZAGAD DE LSO
VENDA DE MERCADORIA 143220263685325 29/11/2022 18:42:26
[ INGCARCAD 25 TAGUAL WS E57 DO SURGT TIRLT
010/0188842 20.133.991/0001-98
DESTINATARIO/REMETENTE
Hov B BOCRAL Rl r— GATA DE EXSEA0
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA 107.071.149/0001-00 29/11/2022
ENDERECT BARRG OB TRITO = DATA OF
R ANTONIO PRADO, 347 l NAVEGANTES 95185-000 29/11/2022
WNINCE0 TONEFAT U ESTADOAL 0 T ——
CARLOS BARBOSA [ 1 RS 18:42:24
FATURA/DUPLICATA
001 28/11/2022 R$ 360,00
CALCULO DO IsPOSTO
BASE DE CALCLLO DO 1CAIR VALDR DD ICMS. umm VALOR DO ICWS SUBSTITUICAD m VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 130,85 360,00 |
VALOR DD FRETE VALDR DO SESURD DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALGR CG #1 AL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,00
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
[RAZio sociaL FRETE POR CONTA 000 ANTT PLACA DO VEIGULO | UF CRPCPT
S-sem transp l
Fir RREG R T L
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
mmm DESCRICAD DO PRODUTOEERVICO Nowsy | csosw | crop | unp. | cumr. | GAEOR | VAR | EC | VAR | VAR | mo m
00000016 |BEBIDAS - 22089000 0500|5405 UN 1/120,00{120,00{ 0,00f 000{ 0C,00{ 0O 0 56,57
00000010 |ENTRADAS 20099000 | 0500 | 5405{ UN 1/240,00{240,00] 0,00 0,00/ 000{ 0 | O | 74,28
Decirro Wk © Saud Fol flestedo e Oy
M Gewo GQOrXaLXs € o5 fishu-oy Foon (oUiniidas
DADOS ADICIONAIS —
[ PFORICOES COMLEMNTARES ZRVADD AQ FEES0
DOCUMENTOQ EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPl. NOS TERMOS DA LC
123/06. Conforme RESOLUCAO CGSN N.o 10, DE 28 DE JUNHO DE 2007. Venda para
Consumidor Final
e S T e o e Bats | NP8
DATA DE RECERRAENTO IDENTIF:AGAD £ ASSIMATURA DO RECEEEDOA No 000.000056
SERIE: 1

DANFE gerado pelo Grid ERP - Grid Sistemas - www .gridsistemas.com.br



DACTE 0S MODAL
2 Documento Auxiliar do Conhecimento
@viaggo de Transporte Eletrénico para Outros Servigos RODOVIARIO
Vlagqlohga mmdosr: ;‘uﬂsﬂa Ltda MODELO SERIE NUMERO DATAE HORADE EMISSAD | s S
mes, 38, 1erreo
Ponte Seca - 95185-000 - Carlos Barbosa - RS 2 i seetei o 27112022 14:38:00
Fone/Fax: 5434612555 wi e
el — A R A
} | |
TIPO DO CTE ICHAVE DE ACESSO
NORMAL 4322 1106 9661 8900 0158 6700 1000 0045 4010 0594 1019
TIPO DO SERVIGO
TRANSPORTE DE PESSOAS Consulta em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal/
CFOP - NATUREZA DA PRESTACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
3001 = Frmiasf sorvis RSN R MDY Ha— 143220188012864 - 24/11/2022 14:55:15
INICIO DA PRESTAGCAO PERCURSO DO VEICULO RMINO DA PRESTAGAO
[Carlos Barbosa - RS Bento Gongalves - RS
MADOR DO SERVICO: ASSOC. CORPO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE C. BARBOSA MUNICIPIO: Carlos Barbosa CEP: 95185000
ENDERECO: RUA ANTONIO PRADO,, 347 - NAVEGANTES UF: RS PAis: Brasil
lcNPJ/CPF: 07.071.149/0001-00 IE: PONE:
INFORMACOES DA PRESTACAO DE SERVICO
QUANTIDADE DESCRIGAO DO SERVICO PRESTADO
1,0000 ‘Transporte Especial de Pessoas
| . - < g n N~y
Decwis QUC O SERUED FO. PLesteAs Do Aoy Aoy A
A Beiorn QoirAaAVES ¢ LeThvwav o A CARLDS e 3he™ .
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVICO
INOME VALOR[NOME VALOR|NOME VALOR[VALOR TOTAL DO SERVICO
600,00
'VALOR A RECEBER
600,00
INFORMAQOES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICAGAO TRIBUTARIA DO SERVICO E DE CALCULO [ALIQ. ICMS [VALOR ICMS % RED BC. ICMS
20 - Tributagido com BC reduzida do ICMS 120,00 12,00 14,40 80,00
OBSERVACOES
Base da calculo reduzida, conforme RICMS/RS, Livro 1, Artigo 24, I.
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente
INFORMAGOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIQ S
TERMO DE AUTORIZAGAO DO FRETAMENTO DE REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO|RENAVAM DO VEICULO|CNPJ/CPF|
0000000000000000000005592{JST5]J65 175729280
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO

[Valor aproximado dos tributos sobre este servigo € de R$ 96,00.

RG

ASSINATURA / CARIMBO
Impresso em 24/11/2022 14:57:25 Desenvolvido por Otimizy Sistemas Inteligentes - www.otimizy.com.br




CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncis eletrénica disponive!

Gerenciador Fnanceio CATYA
Tipo ds TED: TED para tercairos ) i
Conta origem: 1925/ 003 / GUUUI9ET-S !
Tipa de contat 01 - Conta Corvents. |

| Tipo de pessoa: Juriica ,

{ Name: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIRDS VO !

| correnea: 07.071.149/0001-00 !

[ Bance: 748 ~ BANCD COOPERATIVO SICRED! S/A - 01181571 '
Tipo de conta: 03 - Conta Coents .
Conta destinn: 0167 / CCO0EO32160-5 i
Tipo d= pessoa: WRIDICA I
Name: JR A '
CPF/CNPI: 06.566.185/0001-55 l
Valor: R$ 600,00 ‘:
Velor da tarif: RS .00 '
Finaiidade: 1€ - Credito em Coota
Identificacho da operacia: NFE 4540 '
Mistirico: |
Data de débito: 32022 i

LM / Hors da uperagho: = 30/11/2022 15:10:31 — 1}

Cédigo ds operago: 00193973 {
Chave de ssguranca: IMWFXBRUGSRQBPWY |
Dperacio realizada com sucesso k] das palo diente.

Autorizo 8 CAIXA 2 debitar o valor da tanfa vigente de TED ns data sgendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Pessoas com
Ouvidoria: DBDD 728 7474
Ald CATXA: DBOG 104 0104




